
Dodatok č. 1  

k Zmluve číslo 62/OMRaPZ/2013 

o nájme hnuteľných vecí  

 

uzavretej podľa § 663 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 

predpisov a  zákona č. 372/2012 Z. z. o štátnych hmotných rezervách a o doplnení zákona č. 25/2007 Z. 

z.  o elektronickom výbere mýta za užívanie vymedzených úsekov pozemných komunikácií a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o štátnych hmotných 

rezervách“) a platných predpisov pre Program 222 

 

 

Prenajímateľ:   Slovenská republika, zastúpená  

                                Správou štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky 

          Sídlo :                    Pražská 29,  812 63 Bratislava 

                               Štatutárny orgán: JUDr. Kajetán Kičura, predseda 

                               IČO:   30844363 

   DIČ:   2020296487 

          Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

          Číslo účtu:              7000126115/8180 

                            

(ďalej len “Prenajímateľ“)  

a 

Nájomca:  CESTY NITRA, a.s., 

Sídlo:    Murgašova 6 , 949 78 Nitra 

Štatutárny orgán:  predstavenstvo, oprávnený k podpisu - Ing. Juraj SERVA – splnomocnený 

zástupca CESTY NITRA , a.s. 

IČO:    34 128 344 

IČ DPH:   SK 2020410788 

DIČ:      2020410788 

Bankové spojenie:  Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky 

Číslo účtu:     107-0057470257/8100 

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri  Okresného súdu  Nitra, oddiel: Sa , vložka číslo: 140/N 

    

                                (ďalej len „Nájomca“) 

 

(obidvaja účastníci Zmluvy v ďalšom texte aj ako „Zmluvné strany“) 

 

I. 

 

1) Nájomca v súlade so Zmluvou č. 62/OMRaPZ/2013 uzavretej dňa 21.8.2013 (ďalej len „Zmluva“) 

požiadal Prenajímateľa listom č. NR0186/2013 zo dňa 12.09.2013  o rozšírenie Predmetu nájmu 

nad rámec špecifikácie vymedzenej v čl. II bode 2 Zmluvy, a to o nájom ďalších komponentov zo 

zásob mobilizačných rezerv – prvkov  mostovej konštrukcie  MS 60. ž Nájomca dňa 20.09.2013 

zároveň Prenajímateľa požiadal o predĺženie doby nájmu o jeden (1) mesiac, do 30. novembra 

2013.  

 

2) Na základe žiadosti Nájomcu sa Zmluvné strany dohodli  na Dodatku č. 1 k Zmluve  v tomto znení: 

 

II. 

 

V Článku II Zmluvy „Predmet a účel zmluvy“ sa mení tabuľka v bode 2) nasledovne: 



 
P. 
č. Číslo JKPOV Názov materiálu 

  MJ Množ- 
stvo Cena za MJ Evidenčná 

cena /€/  
1. 424 323 300 001-01 Mostovkový diel stredný ks 5 1 185,54 5 927,70 

2. 424 323 300 002-01 Priehrada ks 14 218,80 3 063,20 

3. 424 323 300 003-01 Mostovkový diel koncový ks 2 1 399,37 2 798,74 

4. 424 323 300 004-01 Rampovník ks 8 135,97 1 087,76 

5. 424 323 300 005 Rampová spojka ks 8 17,92 143,36 

6. 424 323 300 006 Krátky rampový čap ks 16 0,73 11,68 

7. 424 323 300 007 Dlhý rampový čap ks 10 0,96 9,60 

8. 424 323 300 008 Priehradový trn ks 28 7,10 198,80 

9. 424 323 300 009 Priečnikový čap ks 42 1,79 75,18 

10. 424 323 300 010 Priečnikový čap s rukoväťou ks 42 2,85 119,70 

11. 424 323 300 011 Závesný čap ks 11 1,53 16,83 

12. 424 323 300 012 Závesné oko ks 4 3,15 12,60 

13. 424 323 300 013-01 Obrubník ks 14 28,56 399,84 

14. 424 323 300 014 Stredné tiahlo obrubníka ks 14 2,85 39,90 

15. 424 323 300 015 Krajné tiahlo obrubníka ks 28 1,96 54,88 

16. 424 323 300 016 Poistka ks 64 0,10 6,40 

17. 424 323 300 017-01 Úložný prah ks 2 118,14 236,28 

18. 424 323 300 018-01 Úložná doska ks 8 76,98 615,84 

19. 424 323 300 028_01 Montážne váhadlo ks 1 90,92 90,92 

20. 424 323 300 083 Závesné lano ks 2 2,55 5,10 

Spolu:         14 914,31 

 

Článok III Zmluvy   „Doba nájmu“ sa mení a znie  nasledovne: 

 

„Zmluvné strany sa dohodli, že táto  Zmluva  sa uzatvára na dobu určitú do 30.11.2013.“ 

 

V Článku IV Zmluvy  „Nájomné a platobné podmienky“  sa  mení bod 2)  a v bode 3) sa za prvú vetu 

dopĺňa  nasledovné znenie: 

 

„2) Zmluvné strany sa dohodli na ročnom nájomnom vo výške 2 536,00 eur (slovom 

dvetisícpäťstotridsaťšesť eur). Výška nájomného za dohodnuté obdobie nájmu od 02.09.2013 do 

30.11.2013 predstavuje sumu 634,00 eur (slovom šesťstotridsaťštyri eur).“ 

 

„3) Časť nájomného vo výške 214,00 eur (slovom dvestoštrnásť eur), ktorá predstavuje rozdiel medzi 

nájomným dohodnutým v Dodatku č. 1 vo výške 634,00 eur  a nájomným dohodnutým v Zmluve vo 

výške 420,00 eur, sa Nájomca zaväzuje Prenajímateľovi zaplatiť najneskôr do 15 dní od nadobudnutia 

účinnosti  Dodatku č. 1 na bankový účet Prenajímateľa uvedený v záhlaví Zmluvy.“  

 

V Článku VI Zmluvy „Práva a povinnosti Nájomcu“ sa mení tabuľka v bode 7) písm. a) nasledovne: 

 
P. 
č. Číslo JKPOV Názov materiálu 

  MJ Množ- 
stvo 

1. 424 323 300 001-01 Mostovkový diel stredný ks 5 

2. 424 323 300 002-01 Priehrada ks 12 

3. 424 323 300 003-01 Mostovkový diel koncový ks 1 

4. 424 323 300 004-01 Rampovník ks 4 

5. 424 323 300 005 Rampová spojka ks 4 

6. 424 323 300 006 Krátky rampový čap ks 8 

7. 424 323 300 007 Dlhý rampový čap ks 5 



8. 424 323 300 008 Priehradový trn ks 24 

9. 424 323 300 009 Priečnikový čap ks 36 

10. 424 323 300 010 Priečnikový čap s rukoväťou ks 36 

11. 424 323 300 011 Závesný čap ks 12 

12. 424 323 300 012 Závesné oko ks 2 

13. 424 323 300 013-01 Obrubník ks 12 

14. 424 323 300 014 Stredné tiahlo obrubníka ks 12 

15. 424 323 300 015 Krajné tiahlo obrubníka ks 24 

16. 424 323 300 016 Poistka ks 72 

17. 424 323 300 017-01 Úložný prah ks 1 

18. 424 323 300 018-01 Úložná doska ks 4 

19. 424 323 300 028_01 Montážne váhadlo ks 1 

20. 424 323 300 083 Závesné lano ks 2 

 

III. 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 

2. Dodatok č. 1 je integrálnou súčasťou Zmluvy.  Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu 

oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

3. Dodatok č. 1  je vyhotovený  v piatich (5)  rovnopisoch,  z ktorých tri (3) dostane Prenajímateľ, 

jeden (1) Nájomca a jeden (1) závod Prenajímateľa – Ľupčianka, Slovenská Ľupča. 

 

4. Prenajímateľ si vyhradzuje právo nezverejňovať podpis/signatúru štatutárneho orgánu, nakoľko ju 

považuje za skutočnosť dôverného charakteru a Nájomca sa zaväzuje toto ustanovenie rešpektovať 

a dodržiavať.   

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 k Zmluve prečítali, súhlasia s jeho obsahom, 

porozumeli mu a na znak súhlasu ho podpisujú. 

 

 

V Bratislave, ................................. V Nitre, ................................. 

  

Za správcu: Za ochraňovateľa: 

 

 

 

 

......................................................... 

 

......................................................... 

JUDr. Kajetán Kičura 

predseda 

Ing. Juraj Serva 

splnomocnený zástupca 

Cesty Nitra, a.s. 

 

 


